35 geüca et quod naturalia remanserunt in eis Integra, quamvis sint

per maliciam obstinati, ideo oportet dimittere hunc errorem et aliter

respondere. Utrum autem in limine (?) naturali sint huiusmodi
substancie ponende, credo quod sic, proposito quam plurimos

effectus sepius insolite iieri consuetos, qui salvari non possunt nisi

4o per substanciarum huiusmodi mysterium et iuvamen. Sicut de hoc

innumerabilia possunt exempla adduci. Ex predictis sequitur

correlative, quod demones multa sciunt et cognoscunt tarnen ex

ingenii prospicacitate cum racione experiencie per multa similia

capte. Unde eciam de Lucifero scriptum est Ezechiel 28:
r Tu

45 signaculum similitudinis plenus sapiencia et perfectus decore.’ Ex
quo sequitur, quod demon est optimus medicus valde cognoscens

rerum naturas, seilicet lierbarura, lapidum et huiusmodi, quas deo
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permittente celeriter possunt applicare et morbos curare et egritu-

dines mittere, unde beatus Augustinus in iibro De doctrina cliri-

stiana (et habetur in canone 26 qu. 4, cap. Sciendum est) dicit sic:

accipit enim plerumque potestatem, et morbos immittere et ipsum

aerem viciando morbidum reddere et perversis atque amatoribus r>

terrenorum commodorum malefacta suadere, de quorum moribus

certi sunt, quod sint eis talia suadentibus consensuri. Et magister

Sentenciarum in 2. Iibro de Anima dicit, quod pro subtilitate sui

spiritus et corporis semina istarum nobis occulciora noverunt et

eas per congruas elementorum temperaciones latenter spargunt. io

Itaque ita gignandarum rerum et accelerandarum incrementorum

prebent actiones. Eoque sequitur, quod possunt alicui suam mortem
predicere, patet, quia possunt scire, quod infirmitas est irrepara-

bilis per naturam. Sed certe tales appariciones sunt formidande

et non optande. Sequitur ulterius, quod eciam demon est subti- 15

lissimus sapientia callidissime sciens omnia fallaciarum genera et

formare paralogismos appariatissimos et contra soluciones ipsorum

colcratissime et efficacissime replicare, sed declarat magister Hein-

ricus de Hassia in una questione, que talis est, utrum ars falla-

ciarum et astucia dyaboli constare possit homini viatori, de ipso 20

enim scriptum est I0 I1 . 8, quod mendax est et pater eius, id est

mendacii et fallacii seu erroris. Respondendum tercio, quod duplex

est potestas, que est simpliciter prima illimitata seu increata, sicut

potentia divina. Alia est creata et limitata, sicut hominis vel